
Pakistan
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2011—2015

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Pa-
kistan ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja pa-
rantaakseen lasten hyvinvointia ja tulevaisuudennäkymiä. 
Tämä suunnitelma muodostaa strategisen viitekehyksen 
yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle vuodesta 2011 vuo-
teen 2015.

Pakistan
Pakistanin väkiluku on arvioitu 161 miljoonaksi, ja väestöstä 
noin 37 prosenttia elää köyhyysrajan alapuolella. Väestöstä yli 
puolet on alle 18-vuotiaita. Pakistan on maatalousmaa, jonka 
pääviljelykasveja ovat vehnä, puuvilla, riisi ja maissi.

Maata koettelevat usein luonnononnettomuudet kuten 
toistuvat tulvat, maanjäristykset, pyörremyrskyt ja kuivuudet. 
Ne vaikuttavat asukkaisiin, etenkin heikossa asemassa ole-
viin lapsiin ja naisiin. Pakistan on edelleen keskeisessä osassa 
maailmanlaajuisessa terrorismin vastaisessa taistelussa. Tämä 
sota koskee 500 000 lasta niiden kahden miljoonan asukkaan 
joukossa, jotka taistelutoimet ovat karkottaneet kodeistaan.  

Maakohtainen toimintasuunnitelma
Maakohtaisessa toimintasuunnitelmassa linjataan tärkeimmät 
päämäärät, jotka on tarkoitus saavuttaa viisivuotiskautena. Ko-
koukset lasten, muiden kyläläisten, kansalaisjärjestöjen edusta-
jien ja paikallishallinnon osastojen kanssa samoin kuin käynnis-
sä olevien hankkeiden arvioiden tarkastelu tuottivat arvokasta 
tietoa ja ymmärrystä, joka tuki Plania laatimaan tämän tärkeän 
toimintasuunnitelman. 

Plan Pakistanissa
Plan on työskennellyt Pakistanissa vuodesta 1997 lähtien ja 
toimii tällä hetkellä kolmella ohjelma-alueella, Chakwalissa ja 
Veharissa sekä Islamabadin slummialueella. Seuraavien viiden 
vuoden aikana on tarkoitus aloittaa toiminta neljännellä alueel-
la.

Keskeinen osa Planin työtä ovat lasten oikeudet, ja unel-
mamme on, että Pakistanin lapset voivat vaatia YK:n lasten 
oikeuksien sopimuksessa määriteltyjen oikeuksiensa toteu-
tumista. Pakistanin hallitus allekirjoitti tämän sopimuksen 
vuonna 1987. Hankkeemme pyrkivät tukemaan lasten oikeuksia 
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erityisesti suojelun, kunnollisen koulutuksen, riittävän elintason 
sekä terveyden ja siihen liittyvien palveluiden alueilla.

Lapsiin vaikuttavia asioita Pakistanissa 
•	 Tietämättömyys terveellisistä elintavoista, sukupuolikasvatuk-

sen ja perhesuunnittelun puute sekä tietämättömyys äidin ja 
lapsen terveyteen liittyvistä asioista.

•	 Heikko tieto koulutuksen tärkeydestä: tytöiltä on evätty 
kunnon koulutus, he eivät yleensä saa jatkaa koulunkäyntiä 
ala-asteen jälkeen sillä heidän koulutustaan ei pidetä tärkeänä.

•	 Lapset ja nuoret eivät voi osallistua ja heitä ei oteta mukaan 
heidän elämäänsä koskevaan päätöksentekoon.

•	 Sukupuoleen liittyvä epätasa-arvoisuus ja tyttölasten syrjintä: 
tytöiltä puuttuu mahdollisuus mielekkääseen osallistumiseen 
perheen ja yhteisön päätöksentekoon sekä koulutusmahdolli-
suudet.

•	 Vanhempien rajalliset ansiomahdollisuudet johtavat lasten ja 
etenkin tyttöjen perustarpeiden laiminlyömiseen.

•	 Luonnononnettomuudet kuten tulvat, kuivuus ja maanjäris-
tykset vaarantavat heikossa asemassa olevien lasten elämän.

Tähänastiset saavutukset
Planin edellisellä maakohtaisella toimintasuunnitelmalla on ollut 
merkittävä vaikutus heikossa asemassa olevien perheiden elä-
mään. Terveyden osa-alueella valtion perusterveydenhuoltoyksi-
köiden tukemisella pystyttiin vähentämään pikkulasten ja äitien 
kuolleisuutta, nuoret aikuiset lisäsivät tietojaan sukupuolitaudeis-
ta sekä perhesuunnittelusta, monet yhteisöt saivat kohennusta 

vedensaantiin ja viemäröintiin. Koulutuksen osa-alueella perustet-
tiin lisää pienten lasten hoito- ja kehityskeskuksia, ja yhä useam-
massa yhteisössä tarjottiin epävirallista koulutusta sekä luku- ja 
kirjoitustaidon opetusta. Planin toimeentulohankkeella lisättiin 
monen kotitalouden tuloja, kun perheet saivat ammatillista koulu-
tusta ja tukea pienyritysten perustamista varten. Plan on erityisen 
ylpeä ponnisteluistaan lasten oikeuksien ja muiden ihmisoikeuksi-
en loukkauksien vähentämiseksi laajan jokaisessa Planin toimin-
tayhteisössä toteutetun tiedotus- ja koulutuskampanjan avulla.  

Tulevat hankkeet
1.	 Koulutus
Pienten lasten hoito ja kehitys, epävirallinen koulutus erityisesti 
tytöille, opetuksen laadun parantaminen tukemalla kyläkoulujen 
kehityssuunnitelmia 
2.	Terveys
Perusterveydenhoitojärjestelmän vahvistaminen, sukupuolikasva-
tus ja perhesuunnittelu sekä yhteisön ja koulujen puhtaanapito
3.	 Riittävä toimeentulo
Tukea pienlainajärjestöille, jotka myöntävät edullisia lainoja hei-
kossa asemassa oleville kyläläisille sekä ammatillisen koulutuksen 
järjestäminen aikuisille ja nuorille
4.	Lastensuojelu
Lasten suojeleminen kaltoinkohtelulta ja pahoinpitelyltä, yhteisö-
jen lastensuojelujärjestelmien kohentaminen
5.	Lapsia koskevien onnettomuusriskien hallinta
Vahvistetaan paikallishallinnon, kansalaisjärjestöjen ja yhteisöjen 
(lapset mukaan luettuina) kykyä hallita onnettomuusriskejä.


